9:00 a 11:30 a.m. y de 2:00 a 5:00 p.m. de lunes a viernes. 

1.7. De los estímulos  

El presupuesto general aprobado para el PROGRAMA MUNICIPAL DE ESTÍMULOS 2025- 
VIVE LA NAVIDAD - EVENTOS CON TRAYECTORIA TEMÁTICA NAVIDEÑA, para el 
año 2025 es de CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS DOCE PESOS MCTE. ($163.135.812,oo), respaldado en los Certificados de 
Disponibilidad Presupuestal No. 159 del 19 junio de 2025, por valor de ($23.050.622,oo mcte); 
certificado No. 160 del 19 de junio de 2025 por valor de ($54.145.225,oo mcte) y certificado 
No. 236 del 12 de agosto de 2025 por valor de ($85.939.965,oo mcte), los cuáles serán 
entregados a través de tres (3) estímulos, cada uno por valor de CINCUENTA Y CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS MCTE 

($54.378.604,oo). para los proponentes de los proyectos ganadores de Eventos con 
Trayectoria TEMÁTICA NAVIDEÑA. Estímulos que serán entregados por resolución a 
las organizaciones ganadoras. 

Se realizarán los desembolsos de estos estímulos luego de que la entidad apoyada